
 

 

Gemeente Den Haag Postbus 12600 T 14070 

Spui 70 2500 DJ Den Haag www.denhaag.nl 

Den Haag   

 

  
 

 

 Ons kenmerk 

DSB/2018.330 

RIS301170 

 

WIJZIGING VAN HET BESLUIT VASTSTELLEN DATA VOOR ONTHEFFING GELUIDSNORMEN 

VOOR COLLECTIEVE FESTIVITEITEN 2018 EN MELDING INDIVIDUELE FESTIVITEITEN 

 

Het college van burgemeester en wethouders van Den Haag, 

 

overwegende dat: 

- muziek, en met name live muziek, sfeer en kleur geeft aan het uitgaansleven in de stad; 

- de wens vanuit ondernemers is geuit om de eindtijd voor de collectieve festiviteit zoals besloten op 

17 april 2018 (RIS299538) voor de viering van Oud en Nieuw 2018/2019 verder te verruimen; 

 

gelet op: 

- artikel 2.21 van het Activiteitenbesluit milieubeheer; 

- de horecavisie Den Haag: Uitwerkingsplan 2016-2019 (RIS288643); 

- de toeristische gebieden en de uitgaanskernen, zoals genoemd in de Horecavisie Den Haag 

(RIS288645); 

- de artikelen 4:1 en 4:2 uit de Algemene plaatselijke verordening voor de gemeente Den Haag; 

- het besluit Vaststellen data voor ontheffing geluidsnormen voor collectieve festiviteiten 2018 en 

melding individuele festiviteiten van het college d.d. 17 april 2018 (RIS299538); 

 

besluit: 

 

I. het besluit Vaststellen data voor ontheffing geluidsnormen voor collectieve festiviteiten 2018 en 

melding individuele festiviteiten d.d. 17 april 2018 als volgt te wijzigen: 

- in besluitpunt I wordt “maandag 31 december” vervangen door “de festiviteit Oud & Nieuw, 

- startend op 31 december 2018”; 

- in besluitpunt II wordt de zinsnede “Toeristische gebieden Binnenstad en Scheveningen Bad en 

Haven (inclusief de uitgaanskernen) van 12.00 uur tot 02.00 uur” vervangen door: “Toeristische 

gebieden Binnenstad en Scheveningen Bad en Haven (inclusief de uitgaanskernen) van 12.00 uur 

tot 05.30 uur”; 

- in besluitpunt II wordt de zinsnede “Rest van de stad (exclusief de horecastrandpaviljoens) van 

12.00 uur tot 24.00 uur” vervangen door: “Rest van de stad (exclusief de horecastrandpaviljoens) 

van 12.00 uur tot 2.00 uur”; 

 

II.  dat dit besluit in werking treedt op de dag na bekendmaking in het gemeenteblad. 

 

Den Haag, 27 november 2018 

 

Het college van burgemeester en wethouders, 

de secretaris, de burgemeester, 

 

 

 

 

Peter Hennephof Pauline Krikke 


